

鏡

1. 工事名

工事名	一般国道334号 大空町 開陽舗装外一連工事【開陽工区】
工事地名	北海道網走郡大空町

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 6月	
2) 事務所名	網走道路事務所	1 3) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0% 冬季労務補正 0%	
3) 工事番号	2023290779	1 4) 単価適用年月	2023年 6月	
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の本官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 6月	
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費		
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0	
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0	
8) 工 期	190日間 自 令和 5年 7月20日 (当初) 至 令和 6年 1月25日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額		
9) 施 工 県	北海道	2 0) 現場管理費対象額		
1 0) 地 区	網走開発建設部	2 1) 一般管理費等対象額		
1 1) 河川・路線	一般国道3 3 4号	2 2) 処 分 費 等	369,000	
		2 3) 公 告 日	令和 5年 5月26日	
		2 4) 入 札 締 切 日	令和 5年 6月23日	
【開陽工区】工事延長	L=600	上層路盤 (t= 6cm)	A=2,560	m
土砂掘削	V=3,170	皿型側溝	L=446	m3
路床盛土	V=540	仮設工	N=1	m3
凍上抑制層(t=55cm)	A=3,850	【小清水工区】工事延長	L=2,000	m2
下層路盤 (t=40cm)	A=4,350	舗装工	A=5,850	m
				m2

3. 予算科目

1) 予算科目： 北海道開発事業費	2) 目： 交通事故重点対策道路事業費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
----------------------	------------------------	-----------------	---------

設計総括表

工事名	一般国道334号 大空町 開陽舗装外一連工事【開陽工区】 (当初)			事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装 【開陽工区】	式	1			47,510,829			
道路土工	式	1			10,185,196			
掘削工	式	1			6,764,108			
路床盛土工	式	1			2,056,860			
法面整形工	式	1			1,050,348			
残土処理工	式	1			313,880			
法面工	式	1			949,320			
植生工	式	1			949,320			
排水構造物工	式	1			8,211,303			
作業土工	式	1			277,200			
側溝工	式	1			5,873,820			
集水桝・マンホール工	式	1			280,400			
地下排水工	式	1			1,779,883			

設計総括表

工事名	一般国道334号 大空町 開陽舗装外一連工事【開陽工区】 (当初)			事業区分	道路新設・改築				
	工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	工事区分	舗装	金額増減	金額増減	摘要
舗装工									
	式		1				27,314,510		
アスファルト舗装工									
	式		1				27,314,510		
仮設工									
	式		1				850,500		
交通管理工									
	式		1				850,500		
直接工事費									
	式		1				47,510,829		
共通仮設費									
	式		1				6,522,765		
共通仮設費									
	式		1				1,021,765		
運搬費									
	式		1				422,700		
技術管理費									
	式		1				58,065		
現場環境改善費(率計上)									
	式		1				541,000		
共通仮設費(率計上)									
	式		1				5,501,000		
純工事費									
	式		1				54,033,594		
現場管理費									
	式		1				16,534,000		

設計総括表

工事名	一般国道334号 大空町 開陽舗装外一連工事【開陽工区】 (当初)			事業区分	共通仮設費		
				工事区分	共通仮設費		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価	式	1		93,034,921			
一般管理費等	式	1					
工事価格	式	1					
消費税相当額	式	1					
工事費計	式	1					

設計総括表

工事名	一般国道334号 大空町 開陽舗装外一連工事【小清水工区】 (当初)			事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別			工事区分	道路修繕		
	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕	式	1		11,921,927			
舗装工	式	1		11,241,287			
路面切削工	式	1		3,302,837			
オーバーレイ工	式	1		7,938,450			
区画線工	式	1		229,140			
区画線工	式	1		229,140			
仮設工	式	1		451,500			
交通管理工	式	1		451,500			
直接工事費	式	1		11,921,927			
共通仮設費	式	1		3,527,400			
共通仮設費	式	1		956,400			
運搬費	式	1		781,400			
現場環境改善費(率計上)	式	1		175,000			

設計内訳書

工事名	一般国道334号 大空町 開陽舗装外一連工事【開陽工区】 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装 【開陽工区】		式	1		47,510,829				
道路土工		式	1		10,185,196				
掘削工		式	1		6,764,108				
掘削	土砂 オープンカット 押土有 普通土30,000m3未満 又は湿地軟弱土	m3	370	324.8	120,176			単-1号	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5000m3未満	m3	2,800	321	898,800			単-2号	
土砂等運搬	標準 土砂(岩塊・玉石 混り土含む) 0.8m3積 込 DID無 L=0.3Km以下	m3	240	363.8	87,312			単-3号	
土砂等運搬	標準 土砂(岩塊・玉石 混り土含む) 0.8m3積 込 DID無 L=15.5Km以 下	m3	2,660	2,127	5,657,820			単-4号	
路床盛土工		式	1		2,056,860				
路床盛土	2.5m未満	m3	350	5,443	1,905,050			単-5号	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	190	799	151,810			単-6号	
法面整形工		式	1		1,050,348				

設計内訳書

工事名	一般国道334号 大空町 開陽舗装外一連工事【開陽工区】 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	舗装	数量増減	金額増減	摘要
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	600	395.1	237,060					単-7号
路盤工内法面整形	現場制約無 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,030	789.6	813,288					単-8号
残土処理工		式	1		313,880					
整地	残土受入れ地での処理	m3	2,660	118	313,880					単-9号
法面工		式	1		949,320					
植生工		式	1		949,320					
張芝	張芝工 500m2以上	m2	1,080	879	949,320					単-10号
排水構造物工		式	1		8,211,303					
作業土工		式	1		277,200					
床掘り	土砂 小規模	m3	140	1,980	277,200					単-11号
側溝工		式	1		5,873,820					

設計内訳書

工事名	一般国道334号 大空町 開陽舗装外一連工事【開陽工区】 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
皿型側溝	W=750 均しコンクリート C-1 混合B種 小型構造物(人力打設) 型枠(均しコンクリート) t=5cm 据付	m	446	13,170	5,873,820			単-12号	
集水柵・マンホール工		式	1		280,400				
プレキャスト集水柵	導水水抜柵 下部柵+鋼製蓋(T-25)	箇所	5	56,080	280,400			単-13号	
地下排水工		式	1		1,779,883				
地下排水 (路床排水)	直管(VU管) φ50 有孔管 フィルター材 再生骨材80mm級：材料費のみ(割増率20%)	m	293	1,055	309,115			単-14号	
地下排水 (遮断式排水)	直管(VU管) φ150 有孔管 フィルター材 再生骨材80mm級：材料費のみ(割増率20%)	m	471	3,088	1,454,448			単-15号	
地下排水 (遮断式排水流末工-1) (材料費)	エルボ°90° 呼称150	個	5	1,540	7,700			単-16号	
地下排水 (遮断式排水流末工-2) (材料費)	支管90° 呼称150	個	2	4,310	8,620			単-17号	
舗装工		式	1		27,314,510				
アスファルト舗装工		式	1		27,314,510				
凍上抑制層(車道・路肩部)	再生骨材80mm級 仕上り厚550mm	m ²	3,850	3,187	12,269,950			単-18号	

設計内訳書

工事名	一般国道334号 大空町 開陽舗装外一連工事【開陽工区】 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	舗装	数量増減	金額増減	摘要
下層路盤(車道・路肩部)	再生骨材40mm級 仕上り厚400mm	m2	4,350	2,328	10,126,800					単-19号
上層路盤(車道・路肩部)	再生アスファルト安定処理 仕上り厚60mm 3.0m超 プライムコート	m2	2,560	1,921	4,917,760					単-20号
仮設工		式	1		850,500					
交通管理工		式	1		850,500					
交通誘導警備員	A 昼間	人日	50	17,010	850,500					単-21号
直接工事費		式	1		47,510,829					
共通仮設費		式	1		6,522,765					
共通仮設費		式	1		1,021,765					
運搬費		式	1		422,700					
重建設機械分解組立輸送費	分解組立+輸送(往復) フォルトサイ 20t級	回	1	422,700	422,700					単-22号
技術管理費		式	1		58,065					
道路施設基本データ作成費		式	1		58,065					内-1号

設計内訳書

工事名	一般国道334号 大空町 開陽舗装外一連工事【開陽工区】 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	舗装	数量増減	金額増減	摘要
現場環境改善費 (率計上)			式	1						
						541,000				
共通仮設費 (率計上)			式	1						
						5,501,000				
純工事費			式	1						
						54,033,594				
現場管理費			式	1						
						16,534,000				
工事原価			式	1						
						93,034,921				
一般管理費等			式	1						
工事価格			式	1						
消費税相当額			式	1						
工事費計			式	1						

設計内訳書

工事名	一般国道334号 大空町 開陽舗装外一連工事【小清水工区】 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕		式	1		11,921,927				
舗装工		式	1		11,241,287				
路面切削工		式	1		3,302,837				
路面切削	全面切削6cm以下(4000m2を超え)段差すりつけ撤去作業無	m2	5,850	448.5	2,623,725			単-1号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻 L=12.0km以下 DID無	m3	176	1,762	310,112			単-2号	
殻処分	アスファルト殻	t	410	900	369,000			単-3号	
オーバーレイ工		式	1		7,938,450				
表層(車道・路肩部)	【ゾーン1-1】再生密粒度アスコン(50%) 舗装厚30mm 3.0m超	m2	5,850	1,357	7,938,450			単-4号	
区画線工		式	1		229,140				
区画線工		式	1		229,140				
熔融式区画線	熔融式 実線15cm 厚さ1.2mm 黄色	m	900	254.6	229,140			単-5号	
仮設工		式	1		451,500				

設計内訳書

工事名	一般国道334号 大空町 開陽舗装外一連工事【小清水工区】 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		451,500				
交通誘導警備員	A 昼間	人日	10	17,010	170,100			単-6号	
交通誘導警備員	B 昼間	人日	20	14,070	281,400			単-7号	
直接工事費		式	1		11,921,927				
共通仮設費		式	1		3,527,400				
共通仮設費		式	1		956,400				
運搬費		式	1		781,400				
建設機械運搬費	路面切削機【起算点 ～小清水工区】L=352k m 運搬中の損料含む	台	2	390,700	781,400			単-8号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		175,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		2,571,000				
純工事費		式	1		15,449,327				
現場管理費		式	1		7,018,000				

設計内訳書

工事名	一般国道334号 大空町 開陽舗装外一連工事【小清水工区】 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価		式	1		22,467,327				

1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土有 普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土	単位	m3	数量		1	単価	324.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 有り 普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土	m3	1	324.8	324.8	CB210100		
計						324.8			
単価						324.8	円/m3		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	321
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	321	321	CB210100		
計						321			
単価						321	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	土砂等運搬	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.8m3積込 DID無し =0.3Km以下	単位	m3	数量	1	単価	363.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	363.8	363.8	CB210110	
	計					363.8		
	単価					363.8	円/m3	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	土砂等運搬	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.8m3積込 DID無し =15.5Km以下	単位	m3	数量	1	単価	2,127
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m3	1	2,127	2,127	CB210110	
	計					2,127		
	単価					2,127	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一5号	路床盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	路床盛土	2.5m未満	m3	1	5,443	5,443	CB210520
	計					5,443	
	単価					5,443	円/m3

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一6号	路床盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	路床盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	799	799	CB210520
	計					799	
	単価					799	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		1	単価	395.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		盛土部 無し 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	395.1	395.1	CB220010		
計						395.1			
単価						395.1	円/m2		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	路盤工内法面整形	現場制約無 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		1	単価	789.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		切土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	789.6	789.6	CB220010		
計						789.6			
単価						789.6	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	118
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	整地	残土受入れ地での処理	m3	1	118	118	CB210610		
	計					118			
	単価					118	円/m3		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量		1	単価	879
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	m2	1	879	879	WB810870 単- 23号		
	計					879			
	単価					879	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量	1	単価	1,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	1,980	1,980	CB210030	
計						1,980		
単価						1,980	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	皿型側溝	W=750 均しコンクリート C-1混合B種 小型構造物(人力打設) 型枠(均しコンクリート) t=5cm 据付	単位	m	数量	10	単価	13,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
皿型側溝据付			m	10	11,190	111,900	WA162130 単- 24号	
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.43	35,780	15,385.4	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m ²	1	4,382	4,382	CB240210	
計						131,667.4		
単価						13,170	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	プレキャスト集水桝	導水水抜桝 下部桝+鋼製蓋(T-25)	単位	箇所	数量	10	単価	56,080
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プレキャスト集水桝	据付 400kgを超え600kg以下 有り 全ての費用	基	10	6,471	64,710	CB222800		
集水桝	(導水水抜き)	個	10	24,600	246,000			
鋼製蓋(細目)	I型A 集水桝 T-25 540×470×56	組	10	24,700	247,000			
基面整正		m ²	7.7	401.1	3,088.47	CB210080		
計					560,798.47			
単価					56,080	円/箇所		

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	地下排水 (路床排水)	直管(VU管) φ50 有孔管 フィルター材 再生骨材80mm級: 材料費のみ(割増率20%)	単位	m	数量		単価	1,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 直管 50~150mm 全ての費用	m	100	557.9	55,790	CB222770	
砕石		【②-1-1大空町】再生骨材80mm級	m ³	14.2	3,500	49,700		
計						105,490		
単価						1,055	円/m	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	地下排水 (遮断式排水)	直管(VU管) φ150 有孔管 フィルター材 再生骨材80mm級: 材料費のみ(割増率20%)	単位	m	数量		単価	3,088
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 直管 50~150mm 全ての費用	m	100	2,220	222,000	CB222770	
砕石		【②-1-1大空町】再生骨材80mm級	m ³	24.8	3,500	86,800		
計						308,800		
単価						3,088	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	地下排水(遮断式排水流末工-1) (材料費)	エルボ90° 呼称150	単位	個	数量	1	単価	1,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管		エルボ90° 呼称150	個	1	1,540	1,540		
計						1,540		
単価						1,540	円/個	

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	地下排水(遮断式排水流末工-2) (材料費)	支管90° 呼称150	単位	個	数量	1	単価	4,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支管90°		呼称150	個	1	4,310	4,310		
計						4,310		
単価						4,310	円/個	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	凍上抑制層(車道・路肩部)	再生骨材80mm級 仕上り厚550mm	単位	m2	数量		1	単価	3,187
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	下層路盤(車道・路肩部)	550mm 3層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	1	3,187	3,187	CB410030		
	計					3,187			
	単価					3,187	円/m2		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	下層路盤(車道・路肩部)	再生骨材40mm級 仕上り厚400mm	単位	m2	数量		1	単価	2,328
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	下層路盤(車道・路肩部)	400mm 2層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	1	2,328	2,328	CB410030		
	計					2,328			
	単価					2,328	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	上層路盤(車道・路肩部)	再生アスファルト安定処理 仕上り厚60mm 3.0m超 プライムコート	単位	m2	数量		1	単価	1,921
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 3.0m超 60mm プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,921	1,921	CB410040		
	計					1,921			
	単価					1,921	円/m2		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	交通誘導警備員	A 昼間	単位	人日	数量		1	単価	17,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	交通誘導警備員 A		人日	1	17,010	17,010	WB010211 単- 25号		
	計					17,010			
	単価					17,010	円/人日		

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	重建設機械分解組立輸送費	分解組立+輸送(往復) フォークリフト20t級	単位	回	数量	1	単価	422,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フォークリフト 20t級以上21t級以下 標準(1.0)	回	1	422,700	422,700	WB010350 単- 26号		
計					422,700			
単価					422,700	円/回		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量		1	単価	879
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	法面工(張芝工)	野芝・高麗芝(全面張)	m 2	1	879.24	879			
	諸雑費(まるめ)		式	1		0			
	計					879			
	単価					879	円/m 2		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	皿型側溝据付		単位	m	数量		10	単価	11,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役		人	0.12	26,460	3,175			
	普通作業員		人	0.57	20,055	11,431			
	皿型側溝	750×170×490	個	20	4,500	90,000			
	諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		7,294			
	計					111,900			
	単価					11,190	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	17,010	17,010		17,010
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					17,010		
	単価					17,010	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フォークリフト 20t級以上21t級以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	422,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	2.8	23,940	67,032		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.1	47,000	98,700		
	運搬費等率 155%		式	1		256,884		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		84		
	計					422,700		
	単価					422,700	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	路面切削	全面切削6cm以下(4000m2を超え) 段差すりつけ撤去作業無	単位	m2	数量	1	単価	448.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cm以下(4000m2を超え) 無し 全ての費用	m 2	1	448.5	448.5	CB430010	
計						448.5		
単価						448.5	円/m2	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻 L=12.0km以下 DID無し	単位	m3	数量	1	単価	1,762
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		無し 12.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,762	1,762	CB430020	
計						1,762		
単価						1,762	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	処分	アスファルト	単位	t	数量		単価	900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	900	900	WB020052	
計						900	単- 9号	
単価						900	円/t	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	表層(車道・路肩部)	【ゾーン1-1】再生密粒度アスコン(50%) 舗装厚 30mm 3.0m超	単位	m2	数量		単価	1,357
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 30mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,357	1,357	CB410260	
計						1,357		
単価						1,357	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式 実線15cm 厚さ1.2mm 黄色	m			1		254.6
	区画線工 [土木工事標準単価]	4週8休以上 無し 溶融式 実線 15cm 無し 1.2mm 無し 無し 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	254.6	254.6		WA167610 単一 10号
	計					254.6		
	単価					254.6	円/m	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	交通誘導警備員	A 昼間	人日			1		17,010
	交通誘導警備員A		人日	1	17,010	17,010		WB010211 単一 11号
	計					17,010		
	単価					17,010	円/人日	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	交通誘導警備員	B 昼間	単位	人日	数量		単価	14,070
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	14,070	14,070	WB010212	単一 12号
	計					14,070		
	単価					14,070		円/人日

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	建設機械運搬費	路面切削機 【起算点～小清水工区】L=352km 運搬中の損料含む	単位	台	数量		単価	390,700
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 352km 無 有 177000円	台	1	390,700	390,700	WB010010	単一 13号
	計					390,700		
	単価					390,700		円/台

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	処分費	【1 知床アスコン】アスファルト殻	t	100	900	90,000		
	計					90,000		
	単価					900	円/t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	区画線工 [土木工事標準単価]	4週8休以上 無し 溶融式 実線 15cm 無し 1.2mm 無し 無し 黄鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	254.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式車載） 4週8休		昼間 実線 15cm 制約無し	m	1,000	70	70,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 黄鉛・フリー 溶融	kg	450	345	155,250		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	25	180	4,500		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	455	11,375		
軽油			L	39	122	4,758		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		8,717		
計						254,600		
単価						254.6	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		17,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	17,010	17,010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,010		
単価						17,010	円/人日	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		14,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	14,070	14,070		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14,070		
単価						14,070	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 352km 無 有 177000円	単位	台	数量	単価	金額	単価	390,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 200kmまで	台	1	142,500	142,500			
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20km毎加算額	台	1	71,200	71,200			
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	177,000	177,000			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計					390,700			
	単価					390,700		円/台	

共通仮設費

主たる工種							
単独（追加工事）： 舗装工事			合算工事： 0				
対象工事費	59,432,756	直接工事費	59,432,756	準備費	0	事業損失	0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	369,000	現工事	0	合算工事	0
非対象額計（－）			0				
管理費区分1			0	(橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費)			
管理費区分2, 7			0	(工場原価)			
管理費区分5			0	(一般管理費等のみ対象額)			
管理費区分9			0	(間接費非対象額)			
管理費区分T			0	(全処分費等のうち3%または3000万円を超える額)			
対象額 支給品（＋）			0				
無償貸付機械評価額（＋）			0				
共通仮設費対象額							
単独（追加工事）		59,432,756		現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く共通仮設費対象額		59,063,756			0		0
共通仮設費（率分）							
率（補正前）		10.62 %			0 %		
施工地域等補正		0 %		ICT施工補正	1		
率（補正後）		11.04 %	(10.62% × 週休1.04)				
計上額		6,561,000			0		0
比較結果							
当該追加工事		A					
	0	0				調整工事計上額	0

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	59,063,756	直接工事費	59,432,756		
非対象額計（－）	369,000				
管理費区分1	0	(橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費)			
管理費区分2, 7	0	(工場原価)			
管理費区分5	0	(一般管理費等のみ対象額)			
管理費区分9	0	(間接費非対象額)			
管理費区分T	369,000	(直接工事費に含まれる処分費等)			
対象額 支給品（＋）	0				
無償貸付機械評価額（＋）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	59,063,756	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	1.09 %		0 %		0 %
施工地域等補正		市街地以外			
率（補正後）	1.09 %				
計上額	643,000		0		0
比較結果					
当該追加工事	A			調整工事計上額	0
	0				

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	1,262,165				
運搬費	1,204,100	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	58,065
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					8,466,165

共通仮設費

主たる工種							
単独（追加工事）： 舗装工事			合算工事： 0				
対象工事費	47,510,829	直接工事費	47,510,829	準備費	0	事業損失	0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事	0
非対象額計（－）			0				
管理費区分1			0	(橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費)			
管理費区分2, 7			0	(工場原価)			
管理費区分5			0	(一般管理費等のみ対象額)			
管理費区分9			0	(間接費非対象額)			
管理費区分T			0	(全処分費等のうち3%または3000万円を超える額)			
対象額 支 給 品（＋）			0				
無償貸付機械評価額（＋）			0				
共通仮設費対象額							
単独（追加工事）		47,510,829		現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く共通仮設費対象額		47,510,829			0		0
共通仮設費（率分）							
率（補正前）		11.13 %			0 %		
施工地域等補正		0 %	ICT施工補正		1		
率（補正後）		11.58 %	(11.13% × 週休1.04)				
計上額		5,501,000			0		0
比較結果							
当該追加工事		A					
	0	0				調整工事計上額	0

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	47,510,829	直接工事費	47,510,829		
非対象額計(一)	0				
管理費区分1	0	(橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費)			
管理費区分2, 7	0	(工場原価)			
管理費区分5	0	(一般管理費等のみ対象額)			
管理費区分9	0	(間接費非対象額)			
管理費区分T	0	(直接工事費に含まれる処分費等)			
対象額 支給品(+)	0				
無償貸付機械評価額(+)	0				
現場環境改善費対象額(Pi)					
単独(追加工事)	47,510,829	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率(補正前)	1.14 %		0 %		0 %
施工地域等補正		市街地以外			
率(補正後)	1.14 %				
計上額	541,000		0		0
比較結果					
当該追加工事	A			調整工事計上額	0
	0				
	0				

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	480,765				
運搬費	422,700	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	58,065
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					6,522,765

共通仮設費

主たる工種							
単独（追加工事）： 舗装工事			合算工事： 0				
対象工事費	11,921,927	直接工事費	11,921,927	準備費	0	事業損失	0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	369,000	現工事	0	合算工事	0
非対象額計（－）			11,343				
管理費区分1			0	(橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費)			
管理費区分2, 7			0	(工場原価)			
管理費区分5			0	(一般管理費等のみ対象額)			
管理費区分9			0	(間接費非対象額)			
管理費区分T			11,343	(全処分費等のうち3%または3000万円を超える額)			
対象額 支給品（＋）			0				
無償貸付機械評価額（＋）			0				
共通仮設費対象額							
単独（追加工事）			11,910,584	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く共通仮設費対象額			11,552,927		0		0
共通仮設費（率分）							
率（補正前）			14.83 %		0 %		
施工地域等補正			1.4	ICT施工補正	1		
率（補正後）			21.59 %	(20.76% × 週休1.04)			
計上額			2,571,000		0		0
比較結果							
	当該追加工事		A				
	0		0			調整工事計上額	0

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	11,552,927	直接工事費	11,921,927		
非対象額計(一)	369,000				
管理費区分1	0	(橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費)			
管理費区分2,7	0	(工場原価)			
管理費区分5	0	(一般管理費等のみ対象額)			
管理費区分9	0	(間接費非対象額)			
管理費区分T	369,000	(直接工事費に含まれる処分費等)			
対象額 支給品(+)	0				
無償貸付機械評価額(+)	0				
現場環境改善費対象額(Pi)					
単独(追加工事)	11,552,927	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率(補正前)	1.52 %		0 %		0 %
施工地域等補正		市街地以外			
率(補正後)	1.52 %				
計上額	175,000		0		0
比較結果					
当該追加工事	A			調整工事計上額	0
	0				

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	781,400				
運搬費	781,400	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	0
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					3,527,400

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	67,898,921	単独（追加工事）直接工事費	59,432,756	単独（追加工事）共通仮設費	8,466,165
非対象額計（－）	0				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
対象額 支給品（＋）	0				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	67,898,921	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	67,529,921		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	26.94 %		0 %		0 %
施工地域等補正	0 %				
施工時期補正	0.81 %	熱中症補正	0 %	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0 %				
砂防・地すべり補正	0 %		0 %		
率（補正後）	29.42 %	（27.75% × 週休1.06）	0 %		
計上額	19,975,000		0		0
			4,214,426	（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）	
比較結果 当該追加工事	A				
	0			調整工事計上額	0

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	54,033,594	単独（追加工事）直接工事費	47,510,829	単独（追加工事）共通仮設費	6,522,765
非対象額計（－）	0				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
対象額 支給品（＋）	0				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	54,033,594	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	54,033,594		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	28.06 %		0 %		0 %
施工地域等補正	0 %				
施工時期補正	0.81 %	熱中症補正	0 %	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0 %				
砂防・地すべり補正	0 %		0 %		
率（補正後）	30.6 % (28.87% × 週休1.06)		0 %		
計上額	16,534,000		0		0
					(工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額)
比較結果 当該追加工事	A				
	0			調整工事計上額	0

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	15,449,327	単独（追加工事）直接工事費	11,921,927	単独（追加工事）共通仮設費	3,527,400
非対象額計（－）	11,343				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	11,343	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
対象額 支給品（＋）	0				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	15,437,984	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	15,080,327		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	35.07%		0%		0%
施工地域等補正	1.2				
施工時期補正	0.81%	熱中症補正	0%	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0%				
砂防・地すべり補正	0%		0%		
率（補正後）	45.46%（42.89% × 週休1.06）		0%		
計上額	7,018,000		0		0
					（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）
比較結果 当該追加工事	A				
	0			調整工事計上額	0

一般管理費等（当初）

事務所名	網走道路事務所	工事番号	2023290779	第 0 回変更
発注年月	令和05年07月	契約区分	単年度（繰越を含む）の本官	主工種
				舗装工事

工事原価	87,873,921				
純工事費	67,898,921	現場管理費	19,975,000	工期延長等に伴う現場維持費	0
非対象額計（－）	0				
管理費区分 9	0	（支給品を除く間接費非対象額）			
管理費区分 T	0	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
一般管理費等対象工事原価					
単独（追加工事）	87,873,921	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く					
一般管理費等対象工事原価	87,504,921	現工事	0	合算工事	0
	（調整工事入力で使用）				
前払金支出割合による補正係数	1	現工事			
財団法人等による補正係数	1				
契約保証に係る一般管理費対象工事原価	87,873,921				
契約保証に係る補正值	0.04 %				
一般管理費率					
単独（追加工事）		現工事		合算工事	
一般管理費					
業務委託料等					
調査基準価格					
調査基準価格の100/110					